
Iedzīvotāju aptauja par mājokļu jautājumiem Preiļu novadā 

Cienījamie iedzīvotāji! 

Preiļu novada pašvaldība ir izveidojusi darba grupu, lai izstrādātu kompleksu atbalsta modeli vienotai 

Preiļu novada mājokļu jautājumu attīstībai, kas būtu pielāgots novada iedzīvotāju vajadzībām. Šīs 

aptaujas informācija kalpos par vērtīgu atgriezenisko saikni darba grupai, lai labāk izprastu Jūsu 

vajadzības un priekšlikumus. 

Jūsu atbildes palīdzēs mums kopīgi veidot labāku un ērtāku dzīves vidi Preiļu novadā.  

Aptauja ir anonīma un tās aizpildīšana prasīs tikai dažas minūtes. Liels paldies par Jūsu laiku un 

atsaucību! 

 

Lūdzu, norādiet savu dzimumu 

o Vīrietis 

o Sieviete 

Lūdzu, norādiet savu vecumu 

o 18-30 

o 31-40 

o 41-50 

o 51 un vairāk 

 

1. Vispārējie jautājumi par mājokli/dzīvesvietu 

1. Kāds ir Jūsu pašreizējais mājoklis/dzīvesvieta? 

o Dzīvoklis 

o Privātmāja 

o Īres mājoklis 

o Cits_______________________________________________________________ 

2. Kur atrodas Jūsu mājoklis/dzīvesvieta? 

o Preiļu pilsēta 

o Lauku teritorija (norādiet pagastu) _______________________________________ 

3. Cik ļoti pašreizējais mājoklis/dzīvesvieta atbilst Jūsu ģimenes vajadzībām? 

o Pilnībā atbilst 

o Daļēji atbilst 

o Nepietiekami atbilst 



4. Kādas ir galvenās problēmas Jūsu mājoklim/dzīvesvietai? (iespējamas vairākas atbildes) 

o Zema energoefektivitāte 

o Slikts tehniskais stāvoklis 

o Augstas uzturēšanas/apsaimniekošanas izmaksas 

o Cits iemesls___________________________________________________________ 

 

2. Mājokļa pieejamība un cenas 

5. Vai Jums ir grūtības atrast mājokli/dzīvesvietu novadā? 

o Jā, ir grūtības 

o Nē, nav grūtību 

6. Ja iepriekšējā jautājumā atzīmējāt ”jā, ir grūtības”, aprakstiet īsi - kādas? 

___________________________________________________________________________ 

7. Kas Jums ir galvenie šķēršļi mājokļa iegādei savā īpašumā (ja mājoklis nav Jūsu īpašumā)? 

(iespējamas vairākas atbildes)  

o Kredīta pieejamība/nepieejamība 

o Finanšu līdzekļu nepietiekamība 

o Nepietiekama informācija par iespējām iegādāties mājokli Preiļos/Preiļu novadā 

o Cits____________________________________________________________ 

 

3. Apsaimniekošana 

7. Kas apsaimnieko Jūsu mājokli/dzīvesvietu? 

o SIA “PREIĻU SAIMNIEKS” 

o Biedrība (norādiet nosaukumu) ______________________ 

o Pats/pati 

o Neviens 

o Cits_____________________________________________________________ 

8. Kā vērtējat apsaimniekošanas kvalitāti? 

o Labi 

o Apmierinoši 

o Slikti 

9. Ko vēlaties uzlabot savam mājoklim/dzīvesvietai? (iespējamas vairākas atbildes) 



o Apkures sistēmas modernizēšana 

o Koplietošanas telpu tīrības uzlabošana 

o Pagalma labiekārtošana 

o Cits_____________________________________________________________ 

10. Vai Jūs esat gatavi ieguldīt savus līdzekļus mājokļa/dzīvesvietas uzlabošanai – piemēram, 

pagalma labiekārtošana, jumta nomaiņa, apkures sistēmas modernizēšana u. c.? 

o Jā, esmu gatavs 

o Nē, neesmu gatavs 

 

11. Ja atbildējāt “nē, neesmu gatavs”, uzrakstiet, lūdzu, kāpēc? 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

4. Energoefektivitāte 

10. Vai Jūs esat ieinteresēts uzlabot sava mājokļa/dzīvesvietas energoefektivitāti? 

o Jā, esmu 

o Nē, neesmu 

11. Kas Jūs motivētu veikt energoefektivitātes uzlabojumus savā mājoklī/dzīvesvietā? 

(iespējamas vairākas atbildes) 

o Zemāki enerģijas rēķini pēc darbiem 

o Vides aizsardzība 

o Pašvaldības atbalsts darbu veikšanas laikā 

o Atjaunots mājoklis galarezultātā 

 

5. Pašvaldības atbalsta programmas 

12. Vai Jūs esat informēts par pašvaldības atbalstu mājokļu jautājumos? (iespējamas vairākas 

atbildes) 

o Atbalsts mājokļu energoefektivitātes pasākumiem 

o Atbalsts daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai 

o Atbalsts mājokļa pieslēgšanai ūdensapgādei un kanalizācijai 

o Pašvaldības palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā 

o Pašvaldības palīdzība bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem 

o Nē, neesmu informēts, vēlos saņemt vairāk informācijas (norādiet par ko) 

___________________________________________________________________ 



13. Vai Jūs uzskatāt, ka pašvaldības atbalsts mājokļu jomā ir pietiekams? 

o Jā, ir pietiekams 

o Nē, nav pietiekams (lūdzu, norādiet, kas vēl būtu nepieciešams) 

____________________________________________________________________ 

14. Kādi uzlabojumi, Jūsuprāt, nepieciešami pašvaldības darbā mājokļu jomā? (iespējamas 

vairākas atbildes) 

o Atbalsts mājokļu energoefektivitātes uzlabošanai 

o Palīdzība mājokļa pieejamībā 

o Vairāk sociālo dzīvokļu 

o Apsaimniekošanas kontrole 

o Cits (lūdzu, norādiet) 

______________________________________________________________________ 

 

6. Valsts atbalsta programmas 

15. Vai Jūs esat informēts par valsts atbalsta programmām mājokļu uzlabošanai un 

energoefektivitātei? (iespējamas vairākas atbildes) 

o Daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes programma (Altum grants līdz 50%) 

o Privātmāju energoefektivitātes programma (siltināšana, apkures sistēmas modernizācija) 

o Altum mājokļa garantija ģimenēm ar bērniem 

o Altum mājokļa garantija jaunajiem speciālistiem 

o Altum mājokļa garantija NBS karavīriem 

o "Balsts" subsīdijas daudzbērnu ģimenēm 

o "Balsts" subsīdijas ģimenēm ar bērniem ar invaliditāti 

o Neesmu informēts, vēlos saņemt vairāk informāciju (norādiet par ko) 

____________________________________________________________________ 

16. Vai Jūs esat izmantojuši kādu no valsts atbalsta programmām mājokļa iegādei vai 

uzlabošanai? Kāda bija Jūsu pieredze? 

o Jā, esmu (lūdzu, aprakstiet īsumā savu 

pieredzi)________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

o Nē, neesmu 

17. Kādu valsts atbalstu Jūs uzskatāt par nepieciešamu mājokļu jomā Preiļu novadā? (iespējamas 

vairākas atbildes) 



o Finansiālais atbalsts (subsīdijas, granti energoefektivitātei) 

o Atbalsts jaunajiem speciālistiem un ģimenēm ar bērniem 

o Plašāka informācijas pieejamība par atbalsta iespējām 

o Cits (lūdzu, norādiet) 

__________________________________________________________________________ 

 

7. Iedzīvotāju līdzdalība un ieteikumi 

18. Kādas mājokļu attīstības prioritātes Preiļu novadā Jūs uzskatāt par vissvarīgākajām šobrīd? 

(iespējamas vairākas atbildes) 

o Jaunu mājokļu būvniecība 

o Esošo mājokļu uzlabošana 

o Energoefektivitātes paaugstināšana 

o Infrastruktūras uzlabošana 

o Cits (lūdzu, norādiet)___________________________________________________ 

19. Vai Jums ir kādi citi ieteikumi pašvaldībai mājokļu jomā? 

o _______________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

Pateicamies par atsaucību! 

 


